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 GAZETKA PRZEDSZKOLNA 

AKADEMII KRÓLA STASIA  
NR 04/166 Kwiecień 2023, ROK XX (PRZEDSZKOLE NR 411 „Akademia Króla Stasia WARSZAWA) 

Nasza Gazetka urodziła się 1 kwietnia 2003 roku. Dzisiaj 

obchodzi swoje dwudzieste urodziny. Wszyscy bardzo się cieszymy, 

że mimo wielu zajęć, braku czasu udało nam się pielęgnować tę nową 

zaistniałą dwadzieścia lat temu tradycję wydawania naszej Gazetki 

Przedszkolnej. Ja ze swej strony w imieniu wszystkich 

współpracujących z Gazetką i swoim własnym życzę Państwu 

przyjemnej lektury. 
Katarzyna Smułkowska 

 nauczycielka gr. II 

Redaktor Gazetki 

 

 
Najlepsze życzenia 

100 lat istnienia 
Niech się Gazetka na lepsze zmienia! 
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20 LAT TEMU… 

Kiedy powstawała nasza Gazetka Przedszkolna - rok 2003 obfitował w Polsce 

przede wszystkim w strajki i afery polityczne,  a na świecie największym echem odbiła 

się amerykańska interwencja zbrojna w Iraku. Jednak my wspomnimy tylko te pozytywne 

wydarzenia, a przynajmniej optymistyczne: 

 W 2003 roku odbył się 11 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

 Zlikwidowano kasy chorych, na ich miejsce powołano Narodowy Fundusz Zdrowia. 

 Telewizja TVN rozpoczęła nadawanie serialu obyczajowego Na Wspólnej. 
  Adam Małysz po raz trzeci zdobył Kryształową Kulę. 

  Oskar dla Romana Polańskiego za reżyserię filmu "Pianista". 

 Ukazał się pierwszy numer dziennika Fakt. 

 Wystartował kanał dla dzieci MiniMini+. 

 Po raz 100 przyznana została Nagroda Nobla – niestety nie dla polaków. 

 Mariusz Pudzianowski zdobył drugi raz z rzędu Mistrzostwo Świata Strongmanów. 

 Bill Gates był najbogatszym człowiekiem na świecie. Jego majątek wynosił ok. 40 700 

000 000$. 

 Miało miejsce największe zbliżenie Marsa i Ziemi w ciągu ostatnich 60 tysięcy lat. 

Odległość wynosiła 55 758 006 km. 

 Trzy czwarte głosujących Polaków poparło w referendum przystąpienie do UE. 

 WHO ogłosiła, że epidemia SARS została opanowana. 

 

A czy Państwo pamiętacie rok 2003 ? 

HISTORIA NASZEGO PRZEDSZKOLA – W SKROCIE 

 

Historia Przedszkola Nr 411 „Akademia Króla Stasia” sięga czasów powojennych. 

W 1947 r. rozpoczęło ono swoją działalność jako przyzakładowe „wedlowskie” 

przedszkole w budynkach przyległych do Zakładów Przemysłu Cukierniczego im. 22 lipca 

przy ul. Zamoyskiego 28/30. Placówka została stworzona z myślą o dzieciach matek 

pracujących w tychże zakładach i zajmowała jedną salę zabaw, szatnię oraz kuchnię.  

W latach 50-tych przedszkole zwiększyło swoją powierzchnię do 3 oddziałów i zaczęły  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielka_Orkiestra_%C5%9Awi%C4%85tecznej_Pomocy
https://pl.wikipedia.org/wiki/TVN
https://pl.wikipedia.org/wiki/Na_Wsp%C3%B3lnej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Fakt_(gazeta)
https://pl.wikipedia.org/wiki/MiniMini%2B
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z niego korzystać nie tylko dzieci pracowników "E. Wedla" ale również mieszkające  

w okolicy.  

 

 

 

W 1968 r. Zarząd Zakładów podjął decyzję o wybudowaniu nowego, 

przestronnego, samodzielnego budynku przedszkola. Miał on powstać na obrzeżach Parku 

Skaryszewskiego. Prace budowlane trwały trzy lata. Obok budynku przedszkola powstał 

żłobek dla najmłodszych dzieci. Funkcję dyrektora pełniła (od samego początku) Pani 

Helena Waszul, która wraz z personelem i rodzicami organizowała przeniesienie mebli 

i sprzętów do nowego budynku. I tak od 1971 r. przedszkole mieści się w budynku przy 

ul. Stanisława Augusta 77. Przedszkole liczyło 4 oddziały (dzieci 3,4,5,6 letnie), szatnię, 

kuchnię, dużą salę gimnastyczną, pokój nauczycielski. W placówce działał gabinet 

lekarski, raz w tygodniu przyjmował stomatolog, dwa razy w tygodniu pielęgniarka.  

 

 

 W latach 1975-1991 dyrektorem była Pani Alicja Karniewska, a w latach 1991-

1996 Pani Elżbieta Stolarska. Obie panie wzbogacały wystrój sal, przeprowadzały drobne 

remonty. Wszystkie te przedsięwzięcia były dofinansowywane przez Zakłady Przemysłu 

Cukierniczego, które sprawowały opiekę nad przedszkolem. 
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Podczas kadencji pani Agnieszki Matejko-Luboińskiej w roku 1997 przedszkole 

przeszło pod opiekę Wydziału Oświaty Praga-Południe, wówczas  otrzymało numer 411. 

Zmiana ta zaszła ze względu na malejącą liczbę dzieci pracowników „E. Wedla”. Przez 15 

lat działalności dyrektorskiej Pani Matejko-Luboińskiej, przedszkole przeszło kapitalny 

remont (1997 r.). W 2010 roku została wykonana termomodernizacja budynku.  

 

Od 2007 r. budynek jest monitorowany. 19 czerwca 2007 roku odbyło się 

Uroczyste Nadanie Imienia Przedszkola. Od tej pory placówka funkcjonuje pod nazwą 

„Akademia Króla Stasia”, posiada własne logo i hymn. Od IX 2011 r. Przedszkolem Nr. 411 

„Akademią Króla Stasia” kieruje Pani Elżbieta Jałowiecka.  

 

Obecnie "Akademia Króla Stasia" liczy 6 grup po 25 dzieci w każdej. W dolnej 

części przedszkole posiada salę "Zieloną" do zajęć i zabaw ruchowych, oraz salę 

"Błękitną" do zajęć ze specjalistami, z nową tablicą interaktywną, biblioteką i sprzętem 

TV. Przedszkole od 2017 roku jest dumne z całkowicie przebudowanego ogrodu (nowa 

nawierzchnia, roślinność oraz sprzęt do zabaw na powietrzu).    
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WYDARZENIA W PRZEDSZKOLU W KWIETNIU 

03 kwietnia 2023r. , o godzinie 11:00 -  teatrzyk objazdowy – 

przedstawienie: ,,Wiosenna Warszawa”. 

  

 25 kwietnia 2023r. – grupa V i grupa VI  - wycieczka do Wilanowa. Temat 

wycieczki: „Zielona wyprawa” – gra plenerowa i dodatkowo lekcja w Muzeum 

Pałacu Króla Jana III w Wilanowie. Wyjazd z przedszkola o godz. 9:00, 

powrót – koło godziny 13:00. 

  

 28 kwietnia 2023r. - od godziny  9:00 Warsztaty  LABO ODKRYWCÓW -

 doświadczanie przez eksperymentowanie ,,Niewidzialne cegiełki” – warsztaty 

w każdej grupie oddzielnie. 

 

 

DZIĘKUJEMY ZA UDZIAŁ W KONKURSIE PLASTYCZNYM  

WIELKANOCNY BARANEK 
WSZYSTKIE BARANKI SĄ PIĘKNE –  

MOŻNA JE OBEJRZEĆ W HOLU NA PARTERZE. 

WSZYSCY LAUREACI – 16 DZIECI  

OTRZYMAŁY DYPLOMY I DROBNE UPOMINKI 

GRATULUJEMY! 
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KOLOROWANKA  

 

 
 

------------------------------------------------------------------------- 
GAZETKA PRZEDSZKOLNA w Przedszkolu Nr 411 „Akademia Króla Stasia”, ul. St. Augusta 77 w Warszawie, 

istnieje  od 2003 roku. Materiały zebrała i zredagowała mgr K.Smułkowska. 


